Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais), 
de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

09  SECRETARIA DA SAÚDE

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 43.532,00 (quarenta e três mil, quinhentos e trinta 
e dois reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

02  GABINETE DO PREFEITO

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 13.693,40 (treze mil, seiscentos e noventa e três 
reais e quarenta centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

02  GABINETE DO PREFEITO
02.001  CHEFIA DE GABINETE

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 57.661.400,00 (cinquenta e sete milhões, 
seiscentos e sessenta e um mil e quatrocentos reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e incisos I e V, item a e V, item b do Art. 5º da Lei n° 
5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

13.001  GABINETE DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO

[...]

de setembro de 2024, conforme parecer de Prorrogação da Secretaria de Educação às fls. 

1.466, 1.467 e 1.468/1.471, Parecer Jurídico às fls. 1.504/1.505, considerações da 

Controladoria Geral às fls. 1.490/1.492 e Autorização do Secretário de Educação à fl. 1.515; 

Valor total: R$ 1.298.400,00 (um milhão, duzentos e noventa e oito mil e quatrocentos 

reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares